АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022 № 30

г. Алейск

О возложении обязанностей по организации мероприятий проведению рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным комфортным коммунальными жильем И услугами граждан Российской Федерации»

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, п о с т а н о в л я ю:

- 1. Возложить обязанность по организации и проведению мероприятий по реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на юридический отдел Администрации Алейского района Алтайского края.
- 2. Утвердить список должностных лиц, ответственных за организацию и проведение основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» согласно приложению.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и

социальному развитию сёл, председателя комитета по культуре Γ .В. Скопичевскую.

Глава района

С.Я. Агаркова

А.Н.Дубских 66309

Утвержден постановлением Администрации Алейского района от 20.01.2022 № 30

Список лиц, ответственных за организацию и проведение мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан по Алейскому району

по состоянию на 01.02.2022

3.0	14	TC V		I	C C
№ п/п	Мероприятие	Курирующий заместитель главы администрации района (города)	Структурное подразделение	Руководитель комитета (отдела) (ФИО, телефон)	Специалисты (ФИО, телефон)
1.	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»	Заместитель		3 Заведующий	Заместитель
2	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом «О ветеранах» признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий до 01.01.2005	главы района по работе с территориями, социальному	Юридический отдел	юридическим отделом	заведующего юридическим отделом Дубских
3.	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий до 01.01.2005	развитию сел Скопичевская	Администрации района	Шушаков Роман Юрьевич (838553) 66 309	Александр Николаевич (838553) 66 309
4.	Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий до 01.01.2005	Галина Валентиновна			
5.	Обеспечение жильем граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении "Маяк", и приравненных к ним лиц				
6	Обеспечение жильем вынужденных переселенцев				
7	Обеспечение жильем граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей				

А.Н. Дубских 66309